REQUERIMENTO Nº. 019/2024

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário,
vem à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, que o Poder Executivo Municipal, interceda junto ao Governo do

Estado, que analise a possibilidade de ampliar o horário de permanência dos

alunos da “Escola Municipal Mauro Christo”, localizada na Sede deste

Município, tendo em vista que, inúmeros são os pedidos de pais solicitando

a alteração do horário de permanência dos alunos no mesmo, passando a ser

integral.

Nesse contexto, considerando ainda, que com o atendimento ao que segue,

serão contemplados simultaneamente pais e alunos, espero poder contar

com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, no sentido de atender o que segue.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200390031003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 13/03/2024 09:06

Checksum: 4F29967515B3D658B067BE40DCAC6492EC2D6C25D31447012DACEEC7500BBEAC